
В соответствии 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 11 Положения об организации отдыха детей и их 

оздоровления в Кунгурском муниципальном округе Пермского края, 

утвержденного постановлением администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края от 24 мая 2024 года № 271-01-09-648 «Об организации 

отдыха детей и их оздоровления в Кунгурском муниципальном округе Пермского 

края», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 

1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок приема в лагеря с дневным пребыванием детей, 

организованные на базе муниципальных образовательных организаций 

Кунгурского муниципального округа Пермского края, утвержденный приказом 

начальника Управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 24.10.2024 №271-07-01-01-459 (в 

редакции приказа от 28.10.2024 № 271-07-01-01-464, от 19.12.2024                                   

№ 271-07-01-01-589) следующие изменения: 

1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Категории детей, имеющих право на бесплатное пребывание, включая 

питание, в лагере устанавливаются в соответствии с пунктом 8 Положения об 

организации отдыха детей и их оздоровления в Кунгурском муниципальном 

округе Пермского края, утвержденного постановлением администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 24.05.2024                                      

№ 271-01-09-648 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Кунгурском 

муниципальном округе Пермского края.»; 

1.2.  пункт 12 изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в Порядок приема в лагеря с дневным 
пребыванием детей, организованные на базе муниципальных 
образовательных организаций Кунгурского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный приказом начальника Управления 
образования администрации Кунгурского муниципального округа 
Пермского края от 24.10.2024 №271-07-01-01-459  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-44 от 24.02.2025. Исполнитель: Плотникова А.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.02.2025 16:12



«12. Деятельность лагеря осуществляется в дневное время сроком не менее 

21 дня в период летних каникул, не менее 5 дней в период зимних, весенних, 

осенних каникул и обязательной организацией питания детей.»; 

1.3. подпункт «г» пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«г) копии документов, выданных территориальными органами 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление 

функций по контролю и надзору в сфере миграции, удостоверяющих регистрацию 

по месту жительства на территории Кунгурского муниципального округа 

Пермского края.»; 

1.4. подпункт «е» пункта 16 изложить в следующей редакции: 

«е) копия одного из документов: 

справки, выдаваемой участникам специальной военной операции и членам 

их семей федеральными органами исполнительной власти, направлявшими 

(привлекавшими) участников специальной военной операции для участия в 

специальной военной операции, в том числе полученной через единый портал 

государственных и муниципальных услуг, многофункциональные центры 

предоставления государственных предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронном виде или на бумажном носителе; 

справки или извещения военного комиссариата о гибели (смерти) родителя 

(законного представителя) обучающегося вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных в связи с исполнением обязанностей военной 

службы или обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом 

формировании, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

военной службы по контракту, призыва на военную службу по мобилизации или 

пребывания в добровольческом формировании в связи с участием в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и Украины.» 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по общему, дополнительному образованию и воспитанию Стругову Ю.В. 

 

 

 

Начальник                                                                                               О.А. Паршакова 
 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-44 от 24.02.2025. Исполнитель: Плотникова А.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.02.2025 16:12


	1
	2

